
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-

01
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2006/37036]N. 2007 — 106
13 OKTOBER 2006. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende de toewijzing van goederen, rechten en

verplichtingen van de afdeling Water van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het
departement Leefmilieu en Infrastructuur van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap en van de cel
Hydrologisch Onderzoek van het Instituut voor Natuurbehoud aan het intern verzelfstandigd agentschap met
rechtspersoonlijkheid de Vlaamse Milieumaatschappij. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 24 november 2006 - Ed. 2 - blz. 65682 werd het genoemde besluit van 13 oktober 2006
slechts bij uittreksel gepubliceerd wat problemen stelt inzake tegenstelbaarheid aan de betrokken derden. Hierna
volgt daarom de integrale versie.

De Vlaamse Regering,

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, inzonderheid op artikel 35;

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid gewijzigd bij de decreten
van 19 april 1995, 22 december 1995, 8 juli 1996, 17 juli 2000, 18 december 2002, 18 juli 2003, 6 februari 2004,
30 april 2004, 7 mei 2004, 24 december 2004, 22 april 2005, 23 december 2005 en 23 december 2005.

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
administratie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Leefmilieu, Natuur en Energie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 houdende de werking van het intern verzelfstandigd
agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaamse Milieumaatschappij;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 juli 2006;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor de Begroting, gegeven op 13 oktober 2006;

Overwegende dat voor een efficiënte, klantvriendelijke en slagvaardige vervulling van de taken van beleidsuitvoe-
ring, de toewijzing van goederen en middelen onontbeerlijk is;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening en van de Vlaamse
minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° Het decreet : het decreet van 7 mei 2004 tot wijziging van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene
bepalingen inzake milieubeleid, tot aanvulling ervan met een titel Agentschappen en tot wijziging van diverse wetten
en decreten;

2° De VMM : de «Vlaamse Milieumaatschappij» bedoeld in artikel 10.2.1 van het decreet van 5 april 1995;

3° Het departement : het departement Leefmilieu, Natuur en Energie, bedoeld in artikel 27 van het besluit van de
Vlaamse Regering van 3 juni 2005.

4° De afdeling Water : De afdeling Water behorende tot Administratie Milieu,- Natuur-, Land- en Waterbeheer van
het Departement Leefmilieu en Infrastructuur van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap zoals het operationeel
was voor de inwerkingtreding besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het
beleidsdomein Leefmilieu, Natuur en Energie;

5° Cel hydrologisch onderzoek : De cel hydrologisch onderzoek behorende tot het Instituut voor Natuurbehoud
dat opgericht is bij besluit van de Vlaamse Regering van 17 juli 1985 betreffende de instelling en organisatie van het
Instituut voor Natuurbehoud zoals het operationeel was voor de inwerkingtreding besluit van de Vlaamse Regering
van 31 maart 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein Leefmilieu, Natuur en Energie;

Art. 2. De uitrustingsgoederen die in gebruik waren bij de afdeling Water en van de cel Hydrologisch onderzoek
en die zijn opgesomd in de bijlage 1 van dit besluit, worden toegewezen van de VMM.

De opgesomde goederen worden overgedragen in de staat waarin zij zich bevinden.

Art. 3. De ICT-programma’s die de invulling van de opdrachten van de afdeling Water en de cel Hydrologisch
onderzoek, ondersteunen, vastgesteld in de bijlage 2 van dit besluit, worden ter beschikking gesteld van de VMM.

Art. 4. § 1. De VMM treedt van rechtswege in de rechten en verplichtingen van de afdeling Water met inbegrip
van de rechten en verplichtingen die voortvloeien uit hangende gerechtelijke procedures.

§ 2. De rechtsgedingen die hangende waren vóór de operationalisering van het beleidsdomein Leefmilieu, Natuur
en Energie worden verder behandeld door de bevoegde dienst van het departement.

Nieuwe rechtsgedingen worden, vanaf de inwerkingtreding van dit besluit van de Vlaamse Regering behandeld
door de VMM.

§ 3. De VMM wordt van de procesvoortgang in kennis gesteld en kan, indien nodig of gewenst, tussenkomen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-

01
-2

00
7

In belangrijke rechtsgedingen wordt op essentiële beslissingsmomenten overleg gehouden tussen VMM en de
bevoegde dienst van het departement.

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2006.

Art. 6. De Vlaamse minister bevoegd voor het Leefmilieu en het Waterbeleid en de Vlaamse minister bevoegd
voor de Financiën en de Begroting zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 oktober 2006.
De minister-president van de Vlaamse Regering,

Y. LETERME

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening,
D. VAN MECHELEN

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
K. PEETERS


